

MAPA REFERENCIAL DE PREÇOS														PA PRO-2019/0433								
Item	Quant.	UN	Especificação	A. A RUPF - ME CNPJ: 22.475.288/0001-75		E. KUROKI DA SILVA LTDA CNPJ: 02.788.803/0001-18		V. B. ARAUJO MONTEIRO COMERCIO CNPJ: 26.842.550/0001-33		W&M SERVIÇO E COMERCIO SIRELME CNPJ: 24.044.520/0001-03		INTERNET 1		INTERNET 2		INTERNET 3		BANCO DE PREÇOS		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL			PREÇO UNITÁRIO
1	30	un.	LIXERA CILÍNDRICA DO TIPO BASCULANTE	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 327,00	R\$ 9.810,00					R\$ 48,72	R\$ 1.461,60	R\$ 55,81	R\$ 1.674,30	R\$ 43,79	R\$ 1.313,70			R\$ 43,53	R\$ 1.485,90	
2	400	un.	LIXERA CILÍNDRICA SEM TAMPA (PP)	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00			R\$ 18,50	R\$ 7.400,00	R\$ 10,89	R\$ 4.356,00	R\$ 11,50	R\$ 4.760,00	R\$ 11,50	R\$ 4.760,00			R\$ 11,60	R\$ 4.640,00	
3	40	un.	LIXERA CILÍNDRICA, COM PEDAL E TAMPA (PNC)	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00	R\$ 207,50	R\$ 8.300,00	R\$ 53,17	R\$ 2.126,80	R\$ 148,50	R\$ 5.940,00	R\$ 129,99	R\$ 5.199,60	R\$ 90,80	R\$ 3.632,00	R\$ 118,01	R\$ 4.720,40	
4	5	un.	CONTAINER PRÓPRIO PARA RESÍDUOS (500 LITROS)	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 1.088,00	R\$ 5.440,00			R\$ 1.377,00	R\$ 6.885,00	R\$ 1.269,00	R\$ 6.345,00	R\$ 1.312,50	R\$ 6.562,50	R\$ 1.236,90	R\$ 6.184,50			R\$ 1.348,08	R\$ 6.742,40	
5	5	un.	CONTAINER PRÓPRIO PARA RESÍDUOS (1000 LITROS)	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00	R\$ 6.223,00	R\$ 31.115,00					R\$ 1.222,00	R\$ 6.110,00	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00	R\$ 1.520,10	R\$ 7.600,50	R\$ 1.741,93	R\$ 8.709,65	R\$ 1.643,11	R\$ 8.215,05	
6	12	un.	ESCALA EM ALUMÍNIO COM 3 DEGRAUS	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00			R\$ 87,00	R\$ 1.044,00			R\$ 58,90	R\$ 706,80	R\$ 60,99	R\$ 731,88	R\$ 69,00	R\$ 828,00	R\$ 65,34	R\$ 784,08	R\$ 74,43	R\$ 892,16	
7	12	un.	ESCALA EM ALUMÍNIO COM 5 DEGRAUS	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00			R\$ 121,00	R\$ 1.452,00			R\$ 72,25	R\$ 867,00	R\$ 87,87	R\$ 1.054,44	R\$ 95,60	R\$ 1.147,20	R\$ 124,14	R\$ 1.489,68	R\$ 108,90	R\$ 1.306,80	
8	12	un.	ESCALA EM ALUMÍNIO COM 7 DEGRAUS	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00			R\$ 187,00	R\$ 2.244,00			R\$ 127,00	R\$ 1.524,00	R\$ 151,00	R\$ 1.812,00	R\$ 139,00	R\$ 1.668,00	R\$ 180,77	R\$ 2.169,24	R\$ 161,11	R\$ 1.933,32	
9	3	un.	ESCALA EXTENSÍVEL	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00			R\$ 770,00	R\$ 2.310,00			R\$ 675,54	R\$ 2.026,62	R\$ 783,86	R\$ 2.351,58					R\$ 736,47	R\$ 2.209,41	
10	200	un.	APOIO PARA PÉS NA COR PRETA	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00			R\$ 85,20	R\$ 17.040,00	R\$ 42,40	R\$ 8.480,00	R\$ 49,29	R\$ 9.858,00	R\$ 40,30	R\$ 8.060,00	R\$ 54,23	R\$ 10.846,00	R\$ 48,06	R\$ 9.612,00	
11	200	un.	CABINHO PARA TRANSPORTE DE PROCESSOS 90 kg	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00			R\$ 493,00	R\$ 98.600,00	R\$ 656,80	R\$ 131.360,00	R\$ 421,11	R\$ 84.222,00	R\$ 476,99	R\$ 95.398,00	R\$ 448,00	R\$ 89.600,00			R\$ 439,00	R\$ 87.800,00	
12	8	un.	CARRIO PARA SUPERMERCADO, TIPO ATACADO	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.110,00	R\$ 8.880,00														R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
13	8	un.	CARRIO PARA TRANSPORTE DE CARGA TIPO ARMAZÉM EM AÇO	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00					R\$ 800,00	R\$ 6.400,00	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00	R\$ 220,79	R\$ 1.766,32	R\$ 273,52	R\$ 2.188,16			R\$ 240,00	R\$ 1.920,00	
14	100	un.	QUADRO DE AVISOS, DIMENSÕES DE 60cm X 60cm	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00			R\$ 119,50	R\$ 11.950,00			R\$ 77,52	R\$ 7.752,00	R\$ 124,90	R\$ 12.490,00	R\$ 97,62	R\$ 9.762,00			R\$ 103,91	R\$ 10.391,00	
15	80	un.	APARELHO TELEFONE SEM FIO	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00			R\$ 120,00	R\$ 9.600,00			R\$ 65,33	R\$ 5.226,40	R\$ 77,90	R\$ 6.232,00	R\$ 54,00	R\$ 4.320,00	R\$ 92,50	R\$ 7.400,00	R\$ 91,62	R\$ 7.329,60	
16	40	un.	CONDICIONADOR DE AR TIPO AC/ 20.000 BTU/h x 21.000 BTU/h - SEM INSTALAÇÃO	R\$ 2.500,00	R\$ 100.000,00					R\$ 3.907,00	R\$ 156.280,00	R\$ 2.766,77	R\$ 110.670,80	R\$ 2.589,00	R\$ 103.560,00	R\$ 2.799,00	R\$ 111.960,00			R\$ 858,69	R\$ 34.347,60	
17	80	un.	REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, NA COR BRANCA	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00					R\$ 980,00	R\$ 78.400,00	R\$ 757,17	R\$ 60.573,60	R\$ 758,00	R\$ 60.640,00	R\$ 749,00	R\$ 59.920,00			R\$ 838,63	R\$ 67.090,40	
18	10	un.	TV SMART LED	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00							R\$ 1.399,00	R\$ 13.990,00	R\$ 1.209,00	R\$ 12.090,00	R\$ 1.339,00	R\$ 13.390,00	R\$ 1.702,00	R\$ 17.020,00	R\$ 1.430,36	R\$ 14.303,60	
19	15	un.	SUPOORTE DE PAREDE TV LED FHD	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00					R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 18,21	R\$ 273,15	R\$ 17,90	R\$ 268,50	R\$ 17,24	R\$ 258,60			R\$ 18,40	R\$ 276,00	
20	80	un.	ORGANIZADOR DE FILA TIPO FEDESTAL - COM FITA RETRÁTIL	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00					R\$ 223,00	R\$ 17.840,00	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00	R\$ 139,00	R\$ 11.120,00	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00			R\$ 223,00	R\$ 17.840,00	
21	10	un.	CAFETERA ELÉTRICA	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00					R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 84,50	R\$ 845,00	R\$ 75,00	R\$ 750,00			R\$ 77,53	R\$ 775,30	
TOTAL GERAL DA PROPOSTA				R\$ 383.260,00		R\$ 134.525,00		R\$ 120.930,00		R\$ 428.085,50		R\$ 344.800,77		R\$ 358.645,34		R\$ 359.986,20		R\$ 61.444,75			R\$ 365.523,11	
TOTAL GERAL ESTIMADO					R\$ 365.523,11																	

OBSERVAÇÕES

- Valores desconsiderados do cálculo da média por disparidade.
- Houve erro de digitação na multiplicação do valor total do item 7 da proposta da empresa A A RUPF-ME, considere os valores totais constantes no mapa referencial de preços.
- A proposta da empresa E. KUROKI DA SILVA LTDA teve o item 13 desconsiderado por não ser o objeto cotado, ocasionando assim divergência entre o total da proposta e o exposto no mapa.
- A empresa W&M COMERCIO não apresentou total geral dos itens ofertados, e teve o item 1 desconsiderado, por não atenderem as especificações do objeto, sendo assim considere-se os valores constantes no mapa.

Mapa Comparativo de preços elaborado por: Alonzo Noura.
Revisão: Gleycilene Wemy Santiago e Kátia Ferreira
Revisão final: Jandara Matos



PAPRO201904333V02

